
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE 
Direttore: Prof. Pietro Giorgio Calò 
Segretario Amministrativo: Dott. Alessandro FIGLIOLA 

 

Segreteria Amministrativa 

Cittadella Universitaria • Asse Didattico E1, P2, St ¾ • Cap 09042 • Monserrato (CA) 

tel: 070-675.3116 • Fax: 070-675.3179 •  email: dco@unica.it 

web: http://dipartimenti.unica.it/scienzechirurgiche/ 
 

 
 
 
DD. n. 33 del 03/12/2020  
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTA la Legge n.240/10; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n.765 del 9 luglio 2019; 
VISTO il D.P.R. n.162/1982 recante il "Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle Scuole di 
Specializzazione e dei corsi di perfezionamento"; 
RAVVISATA la necessità di emanare il Regolamento delle Scuole di Specializzazione Area Sanitaria riservate ai 
laureati medici 
VISTE le Scuole facenti parte dell’Area Sanitaria afferenti al Dipartimento di Scienze Chirurgiche, in particolare: 

Scuola di Chirurgia Cardiovascolare 
Scuola di Chirurgia Generale 
Scuola di Ginecologia e Ostetricia 
Scuola di Oftalmologia 
Scuola di Ortopedia e Traumatologia 
Scuola di Otorinolaringoiatria 
Scuola di Pediatria 
Scuola di Urologia 

       VISTO il Regolamento delle Scuole di Specializzazione in Area Sanitaria Prot. n. 0224300 del 20/11/2020,    
       entrato in vigore in data 02/12/2020. 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 L’indizione delle votazioni per l’elezione di n. 3 rappresentanti degli Specializzandi per ciascuna Scuola 
facente parte dell’Area Sanitaria in seno al Consiglio di Scuola 
 
Art. 2 Per l’elezione dei rappresentanti in seno al Consiglio di Scuola ogni avente diritto al voto potrà esprimere una 
sola preferenza.  
 
Art. 3 E’ costituito il seggio elettorale, con sede presso la stanza n. 1 - Direzione del Dipartimento di Scienze 
Chirurgiche - Asse Didattico, Blocco I, piano secondo Corpo B3 presso la Cittadella Universitaria •  Cap 09042 • 
Monserrato (CA) per le votazioni che si svolgeranno il giorno 09/12/2020 dalle ore 9:00 alle ore 13:00.  
 
Art. 4 La commissione elettorale è così composta: Prof. Pietro Giorgio Calò (Presidente), Dott. Fabio Medas 
(Componente) Dott. Alessandro Figliola (Componente). 
 
Art. 5 Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la conclusione delle operazioni di voto.  
 
 
 

 Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Pietro Giorgio Calò 

mailto:dco@unica.it

